
 

 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «КАМ’ЯНСЬКА СПЕЦІАЛЬНА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА-ІНТЕРНАТ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 
  09.01.2026                                            с. Кам’янське                                                              № 16 

    

Про організацію роботи щодо запобігання  

насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми 

у 2025/2026 н.р. 

          

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 19.11.2025 № 1513 

«Про затвердження Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого 

поводження з дітьми», постанови Кабінету Міністрів України від 04.06.2025   

№ 658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та 

жорстокого поводження з дітьми», з метою створення безпечного освітнього 

середовища та запобігання насильству та унеможливлення жорстокого 

поводження з дітьми в умовах воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити постійно діючу комісію з розгляду та реагування на випадки 

насильства та жорстокого поводження з дітьми у комунальному закладі  

«Кам’янська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат Запорізької обласної 

ради (Додаток 1). 
 
2. Класним керівникам, вихователям 1-12 класів: 

2.1 забезпечувати педагогічний та виховний супровід здобувачів освіти, 

постраждалих від жорстокого поводження чи насильства; 

2.2 вчасно повідомляти адміністрацію навчального закладу про випадки 

насильства; 

2.3 довести до відома батьків, або осіб, що їх заміняють, здобувачів 

освіти, щодо їх обов'язку повідомляти про випадки насильства, учасниками або 

свідками яких вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню 

до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну 

інформацію від інших осіб; 

2.4 нести персональну відповідальність за дотримання законодавства 

щодо захисту суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та 

насильства серед неповнолітніх, активізувати діяльність, спрямовану на 

розвиток духовності та зміцнення моралі у дітей; 



2 

 

2.5 проводити виховні години у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству, що спрямовані на захист прав та інтересів осіб, які 

постраждали від такого насильства; 

2.6 у разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє 

насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або 

ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, повідомити директору школи, 

заступникам директора таку інформацію з метою планування подальших дій 

щодо заходів з надання медичної, психологічної або іншої допомоги 

постраждалому. 

3. Скориці Н.В., заступнику директора з виховної роботи: 

3.1 здійснити розробку плану заходів щодо протидії булінгу,  запобігання 

насильству та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми  на ІІ семестр 

2025/2026 н.р.; 

3.2 розробити пам’ятку для педагогічних працівників закладу щодо 

алгоритму дій у випадку виявлення ознак насильства та жорстокого 

поводження з дітьми. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Виконуюча обов’язки директора 

 

 

 

Галина ПАНЧЕНКО 

З наказом ознайомлені:                                                              

   

1 Скориця Н.В. _____________ 14 Кравченко Л.В.   _____________ 

2 Рубан Т.В  _____________ 15 Попович  Н.Я. _____________ 

3 Савенко О.Д.  _____________ 16 Пилипенко Н.В. _____________ 

4 Квас І.Ю.           _____________ 17 Квас В.Г. _____________ 

5 Сінченко С.Г. _____________ 18 Савенко В.В. _____________ 

6 Дериведмідь В.М _____________ 19 Олійник Н.О. _____________ 

7 Геращенко Ю.В. _____________ 20 Болгаріна А.К. _____________ 

8 Тищенко О.А.   _____________ 21 Головко К.О. _____________ 

9 Харченко О.М. _____________ 22 Роман В.О. _____________ 

10 Волкова Т.М. _____________ 23 Терновський Є.О. _____________ 

11 Марущак Ю.В. _____________ 24 Гонтарь О.С. _____________ 

12 Ганза А.В. _____________ 25 Чуракова С.В. _____________ 

13 Квас Л.Ф.  _____________ 26 Рубан В.М. _____________ 

  Наталія Скориця (097) 974 8329                                                                                       



3 

 

Додаток 1 

до наказу  

від «09» січня  2026 року № 13  
 

Склад комісії  

з розслідування випадків запобігання насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми у комунальному закладі  «Кам’янська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат Запорізької обласної ради 

 

 

1. Панченко Г.В. - в.о. директора, голова комісії 

2. Скориця Н.В. - заступник директора з виховної роботи, заступник голови 

3. Ганза А.В. - керівник МО вихователів, секретар 

4. Китманова І.В. - заступник директора з навчальної роботи, член комісії 

5. Квас В.Г. - вчитель історії,  член комісії 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Додаток 2 

до наказу  

від «09» січня 2026 року № 13 
 

План заходів  

щодо протидії булінгу, запобігання насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми у комунальному закладі  «Кам’янська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат Запорізької обласної ради  

на ІІ семестр 2025/2026 н.р.  

№ З м і с т Термін Відповідальні 

1.  Ознайомлення працівників школи  з Положенням 

про запобігання та протидію насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми та              

інформацією про захист дітей від усіх форм 

насильства 

12.01.2026 Скориця Н.В 

2.  Інформування педагогічних працівників: «Співпраця 

з батьками та опікунами у запобіганні булінгу: Як 

правильно інформувати батьків про булінг чи 

насильство? Побудова партнерських відносин із 

батьками для профілактики булінгу. Поради щодо 

виховання у дітей навичок ненасильницької 

комунікації» 

20.01.2026 Скориця Н.В 

3.  Інтерактивне заняття “Великі права маленької 

дитини” (1-4 кл) 
січень вихователі 

4.  Перегляд відео-презентацій «Як запобігти булінгу» 

(5-12 кл) 
січень вихователі 

5.  Міні-тренінг з розвитку навичок безпечного 

використання Інтернету  «Про загрози Інтернет - 

спілкування»; «Кібербулінг в соцмережах» (2-7 кл.) 

лютий вихователі 

6.  Бесіда –тренінг «Віртуальний терор: тролінг і 

кібербулінг» (8 – 9 кл.) 

лютий 
вихователі 

7.  Година спілкування «STOP sexтинг. Сексуальні 

ризики інтернету» (5-12 кл.) 

березень 
вихователі 

8.  Анонімне анкетування учнів 5-11 класів про випадки 

булінгу (цькування) у школі 

березень 

листопад 

вихователі,  

кл. керівники 

9.  Інформування педагогічних працівників: 

«Профілактика булінгу та створення безпечного 

освітнього середовища: Стратегії формування 

дружньої атмосфери в класі. Методи розвитку 

толерантності, поваги та емпатії серед учнів. 

27.04.2026 Скориця Н.В. 



5 

 

Використання інклюзивного підходу в освітньому 

процесі» 

10.  Нарада при  заступнику директора з виховної роботи 

«Моніторинг стану роботи щодо запобігання булінгу 

в навчальному закладі» 

квітень Скориця Н.В. 

11.  Консультування батьків щодо захисту прав та 

інтересів дітей 

протягом 

року 

вихователі,  

кл. керівники 

12.  Тиждень дитячих мрій та добрих справ «Кольоровий 

тиждень»   

травень 

 
вихователі 

13.  Висвітлення заходів та розміщення методичних 

матеріалів протидії булінгу  в соціальних мережах та 

на офіційному сайті школи. 

протягом 

року 
Скориця Н.В. 

14.  
Проводити розгляд заяв про випадки булінгу За наявності 

Панченко 

Г.В. 

 


